esse opinionem Abb. in cap. atsi clerici. in fine de iudicijs exi-
stimantis clericum pro hoc crimine degradatum tradendum
esse curiæ seculari, quæ sequitur Pet. Gregor. dict. nume. 9.
ex cap. nouimus 27. de verborum significa. Sed ille text. nihil
facit eum loquatur de clericis degradatis propter crimen fal-
si: traditio autem facienda non sit, nisi specialiter exprimatur
ex reg. ca. cum non ab homine de iudicijs, & ita in proposito
contra Abba. docuerunt Barbacia in dict. cap. atsi clerici. fina-
libus verbis Bossius vbi supra numero. 86. & capitu. de foro
competenti num. 137. Iulius Clarus. li. 5. sententiarum. §. fina.
quæst. 36. nu. 27.

Regio vero iure plures casus recensentur, in quibus com-
mittitur hoc crimen læsæ maiestatis. in l. 1. titu. 2. parti. 7. l. 1.
titu. 7. lib. 8. Ordinamenti. l. 1. titu. 18. li. 8. Recopi. & iuris ci-
uilibis pœnæ aperte confirmantur: omnia enim eius bona confis-
cantur. l. 2. titu. 7. lib. 8. Ordinamenti. l. 2. titu. 18. lib. 8. Recopila-
tio. excepta tamen vxoris dote, & dimidia parte bonorū
quæsiturum constante matrimo. l. 10. titu. 9. libr. 5. Recopila.

Deinde eius filij perpetua notantur infamia sue cessione &
bonis priuati, & incapaces l. 2. titu. 2. parti. 7. vbi elegantissi-
me Gregor. Lopez in dict. l. 1. Ordinamenti, & tandem vlti-
ma mortis pœna in omnibus supra dictis. ll. expressa est, quæ
ita imponenda erit vt prius ad caudam equi per terram traha-
tur, deinde furca suspendatur. l. 12. titu. 13. lib. 8. Ordina. Et li-
cet ex doctrina Bald. vbi supra, hæc furcarum pœna etiam cō-
tra nobiles esset practicanda, tamen quia deformis est, & im-
pura, vt eleganter tradit Tirac. in tracta. de nobilitate ca. 20.
num. 106. Dida. Per. in dict. l. 12. verbo y enforquendo, apud
nos etiam pro hoc delicto nobiles non suspendi, sed retro de-
capitari testatur Coua. li. 2. variarum. c. 9. nu. 4. Dida. Per. in
dict. l. 1. Ordina. Et quia proditoris insignia delenda sunt. l.
eorum qui. ff. de pœnis, notat Romanus singulari 476. & 669.
Couar. d. nu. 4. l. apud nos expressum est eius ædes diruendas
esse in l. 6. tit. 13. l. fin. tit. 19. l. 6. titu. 27. parti. 2. quæ pœna ita
practicatur, quod diruto ædificio sal aspergitur, docet Grego.
Lop. in l. 2. verbo. camara, titu. 2. parti. 7. Parladorus 1. tomo
rerum quotidianarum cap. 21. vbi huius consuetudinis ratio-
nem explicat.

De

De Ludi pœna, Caput vigesimum-
secundum.

LVDVS dicitur, quod serium non est: vnde si eo vtamur, vt relaxetur animus a rebus serijs defessus, nullum crimen committimus: est enim virtus eutrapeliæ, vt docet D. Th. 2. 2. quæst. 168. articu. 3. Ludo enim & ioco vti licet inquit Cice. li. 1. officiorum, vt somno & cæteris quietibus, ita si grauibz exte-